観光列車「ろくもん」

上田・上越高田号の出発式を開催します！

平成30年4月4日

１／２

しなの鉄道株式会社（本社：長野県上田市、代表取締役社長：玉木 淳）は、4月7日（土）に『観光列車「ろくもん」上田・

上越高田号』の出発式をしなの鉄道 上田駅にて開催します。

 『観光列車「ろくもん」上田・上越高田号』は、姉妹都市である長野県上田市と新潟県上越市にそれぞれ本社を置く、し

なの鉄道株式会社とえちごトキめき鉄道株式会社が、両市の交流促進のために両市と両商工会議所の協力を得て運行

する特別企画で、観光列車「ろくもん」が新潟県に乗り入れるのは今回が初めてとなります。

◇出発式

（１）日 時  平成30年 4月7日（土）10：00～

（２）場 所   しなの鉄道 上田駅 ホーム
        （長野県上田市天神1-1-1）

（３）出席者
 ・上田市 市長 母袋 創一 氏

 ・上田商工会議所 会頭 栁澤 憲一郎 氏

 ・東日本旅客鉄道株式会社上田駅 駅長 土倉 勝彦 氏

 ・しなの鉄道株式会社 代表取締役社長 玉木 淳

 ・しなの鉄道株式会社上田駅 駅長 酒井 彦弥

■出発式スケジュール ※ 時間・内容等変更となる場合があります

時 刻 内 容

9：45 メディア関係者様 集合時刻（集合場所：しなの鉄道上田駅改札口前）

10：00～

出発式
・主催者挨拶（しなの鉄道 玉木社長）
・来賓挨拶（上田市 母袋市長）
・ろくもん客室乗務員によるほら貝吹鳴（ろくもん開扉）
・テープカット

10：32 出発合図・観光列車「ろくもん」上田・上越高田号発車

（参考）観光列車「ろくもん」上田・上越高田号 概要

１．コース・時刻
 【高田城コース】上田（10:32発）～長野～妙高高原（12:30着12:41発）～高田（13:20着）
         ※停車駅･･･戸倉、長野、豊野、牟礼、黒姫、妙高高原、二本木
 【上田城コース】高田（13:56発）～妙高高原～長野～上田（16:40着）
         ※停車駅･･･新井、二本木、妙高高原、黒姫、豊野、長野、屋代、戸倉

２．お食事・特徴
（１）「NAGANOワイン」プラン
  料金21,800円（税込、大人小児同額） 募集人員48名（2・3号車使用）
  【高田城コース】沢屋こどう（軽井沢町） ・アトリエ・ド・フロマージュ（東御市）の洋食コース特別メニュー
  【上田城コース】小布施鈴花（小布施町）の和食懐石特別メニュー

（２）「オリジナルグッズ」プラン
  料金12,800円（税込、大人小児同額） 募集人員24名（1号車使用）
  【高田城コース・上田城コース共通】 オステリア ガット（長野市）の特製弁当（オリジナル掛け紙付き）
  ☆乗車証明書（木製＆硬券） ☆行先表示プレート（複製） ☆ろくもんオリジナルふじリンゴジュース

初の相互乗り入れ企画！
4月13日（金）には「えちごトキめきリゾート雪月花」が上田駅まで特別運行します！

しなの鉄道株式会社
 〒386-0018
  長野県上田市常田1-3-39

 ☆しなの鉄道の最新情報はこちら↓↓↓
  http://www.shinanorailway.co.jp/

◇ご取材に関するお問い合わせ先

 経営企画課（担当：小林、山本）

  TEL：0268-21-4701（平日：8：30～17：30）

◇観光列車「ろくもん」に関するお問い合わせ先

 営業課 ろくもん予約センター（担当：宮本）

  TEL：0268-29-0069（10：00～17：00）

２／２

当日取材人数 備考欄

人

貴社名

ご担当者様氏名

番組／媒体名

放送／掲載予定日

電話番号

メールアドレス

観光列車「ろくもん」上田・上越高田号出発式

2018年4月7日(土)

ご取材いただける場合はお手数ですが、
4月6日（金）15：00までにご連絡下さいますようお願い申し上げます。

【取材お申込み先】

しなの鉄道経営企画課
MAIL：fun@shinanorailway.co.jp FAX：0268-21-4703

※必ずお読みください※

・駅社員・乗務員等からの指示に従ってください。

・自社腕章を必ず着用してください。腕章がない場合、お断りする場合がございます。

・業務上支障が生じた場合、直ちに撮影等を中止していただく場合があります。

・お客様の流動の支障になるような場所での撮影やインタビューは固く禁止いたします。

・業務中の乗務員・駅係員等への質問、インタビューはお控えください。

・安全のためホーム上での取材・撮影は黄色の線の内側でお願いいたします。また点字ブロック上での撮影は禁止いたします。
 また、脚立の持ち込みは安全のため禁止させていただきます。

・頭上に強い電流が流れている箇所がございます。長尺マイクの取扱いは原則禁止とさせていただきます。

・列車（運転士等）に向かっての、ライトやフラッシュの使用は厳禁とさせていただきます。

・観光列車「ろくもん」への乗車取材はできませんのでご了承ください。

・篠ノ井駅～長野駅での取材をご希望される場合はＪＲ東日本長野支社 様へ、妙高高原駅～高田駅での取材をご希望される
 場合はえちごトキめき鉄道 様へ、必ず事前にお問い合わせいただきますようお願いします。

※本プレスリリースの内容は予告なく変更となる場合がございます。
※画像はすべてイメージです。

mailto:fun@shinanorailway.co.jp